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Tema: dåp
«Noe av det fineste i kirka var da Jonas bar inn 
dåpsmugga». Sitat fra bestemoren til Jonas (4 år) 
og Ole-Henrik - dåpsbarnet. (Se bilde s. 9) 



Å sitte på fanget til Jesus  
Tekst: Eystein Elde

De bar små barn til ham for at han skulle røre ved dem, men disiplene viste dem bort. Da 
Jesus så det, ble han sint og sa til dem:  «La de små barna komme til meg, og hindre 
dem ikke! For Guds rike tilhører slike som dem. Sannelig, jeg sier dere: Den som ikke tar 
imot Guds rike slik som et lite barn, skal ikke komme inn i det.» Og han tok dem inn til 
seg, la hendene på dem og velsignet dem.  Markus 10 v. 13-16 

Husker du hvordan det var å være barn? Det første minnet 
mitt er da jeg var 2 år gammel. 
Det var i oktober i 1983 og jeg skulle fylle 2 år. I bursdagsgave 
fra bestefar, som hadde kommet på besøk fra Vestlandet, fikk 
jeg en heliumsballong. Jeg var helt over meg av begeistring. 
Jeg hadde fått en rund blinkende kule som kunne fly, som jeg 
kunne leke med: Hele dagen løpte jeg rundt ute og inne med 
ballongen som var surra rundt hånda mi. Heliumsballong var 
bedre enn kaker og is og alle andre gavene jeg hadde fått. 

Ikke mist den, sa bestefar. Men så var det akkurat det som 
skjedde. Samme kveld forsvant heliumsballongen opp over 
hustaket og videre utover plenen, med gråten i halsen, og et-
ter hvert hele bursdagsselskapet på slep, løp jeg etter ballon-
gen for å prøve å finne den igjen. Når jeg la meg den kvelden 
husker jeg sorgen over å ha mista noe. Å leve er å få ta imot. 
Men livet handler like mye om det vi mister som det vi får. 

I hver eneste dåp i kirka leser vi Markusteksten om Jesus som 
tok imot barna og irettesatte disiplene som ville jage dem 
bort. Vi mennesker har en hukommelse som gjør at vi husker 
ting som gjør spesielt inntrykk på oss. Slik er det også for små 
barn. Hva tror du barna husker i sitt møte med Jesus? Kan-
skje husker de at foreldrene deres bar dem dit hvor Jesus var. 

Hvis barna er over 1 ½ år gamle kan foreldrene med enkle 
ord fortelle dem hva de skal få oppleve: ”Nå skal vi gå en liten 
tur, og kanskje vi skal få treffe en veldig snill mann, en som er 
sendt fra Gud”. 
Og da får barnet med en gang en forventing til det som skal 
skje. Men så er ikke den snille mannen der når de kommer 
fram, bare noe sinte unge menn. Kanskje sto de der på rekke 
og rad som en mur og sa: ”Gå bort dit hvor dere kom fra, her 
kan dere ikke være”. 
Når barn ha gledet seg til noe eller fått noe som ikke blir noe 
av, eller som blir borte, viser de med en gang følelser; de blir 
lei seg og skuffa akkurat som vi voksne, men de legger ingen 
ting imellom. De hylgråter. Jesus må ha sett og hørt barna 
som var der og som ikke fikk komme fram. Noen av dem var 
så små at de måtte bæres. Men vi veit jo hvordan det er. Hvis 
ett barn begynner å gråte blir det ofte ett solidaritetsgråte-
kor: Jesus gjorde det en trygg tillitsperson skal gjøre, han tok 
dem inntil seg, står det. 

Med andre ord rakte ham fram armene sine, tok dem på fan-
get. Jesus var opptatt av barn. Han synliggjorde dem og for-
talte hele verden at barn er viktig. Han irettesatte sine egne 
disipler og ga barnet verdighet og tilhørighet. 

Mens barna satt på fanget hans sa han de vakre ordene: La de 
små barn komme til meg, og hindre dem ikke, for Guds rike 
hører slike til. Sannelig jeg sier dere, den som ikke tar imot 
Guds rike like som et lite barn, skal ikke komme inn i det. 
Barna kan ikke ha forstått det Jesus sa. Men de forsto det på 
en annen måte. De fikk komme til ham og sitte på fanget hans. 
Vi voksne skjønner heller ikke helt hva dette ordet betyr. Kan 
det bety at vi skal være som barn hele livet? Jesus har forklart 
hva han mener med at vi skal bli som barn. For i neste vers 
så står det:
Og han tok dem inntil seg, og la hendene på dem, og velsignet 
dem. Det er på den måten vi skal bli som barn igjen. Vi får 
igjen og igjen motta hans velsignelse. Den stopper ikke opp 
når vi er 2, 25 eller 75 år. I dåpens velsignelse ligger det ett 
løfte om at når vi først har kommet opp i fanget til Jesus, 
da vil han ikke slippe oss. I dåpen blir vi tatt helt inn i Guds 
armer. 
Å leve handler om å få. Og det handler om å miste. Alt det 
vi får på jorda vil en gang bli borte, alt det vi får i livet vil en 
gang ta en slutt. Vi er som små heliumsballonger som kjemper 
for å holde oss på plass her på jorda og ikke forsvinne bort 
fra alt det som er trygt og godt. Vi kan oppleve å miste oss 
selv, det kan være kriser i familien, sykdom og død. Å leve er 
å gå på tynn is. Du veit aldri når ei råk kommer, aldri når du 
vil opplever kaos og tap av meining. I dåpen får vi et løfte om 
at Gud skal holde oss fast på fanget sitt uansett hva som skjer. 
Med frimodighet og glede skal vi kunne si til oss selv: En gang 
berørte det gode meg, en gang fikk jeg et løfte om at Gud 
skulle være med meg alle mine levedager, uansett hva som 
skjer. Dette løftet er gitt til alle døpte gjennom alle tider. Då-
pen er en livsbøyle som flyter uansett. Den er en sterk hånd 
som holder oss fast. Den er et lodd og et anker. Ett uutslitelig 
tau. For i dåpen satt vi på fanget til Jesus. 
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Døypefonten i Hoffkjørkja 
Tekst: Olaf Nøkleby. Foto: Øyvind Holmstad      

Eit av dei finaste kunstverka i Hoffkjørkja er døypefonten. Ein 
smågut med gullhår ber sjølve døypefonten på hovudet. Han 
står på ein rosett av akantusblad. Døypefonten er dekorert 
med blomar og akantusutskjeringar. Eit tøystykkje er dandert 
rundt guten. Han har båe endane av tøyet rundt venstre ar-
men sin. Mellom beina på guten stikk det fram eit fiskeho-
vud. Den stiliserte fisken krøkjer seg opp bak guten, og rundt 
høgre overarmen hans.

Det er Lars Borg som har skori døypefonten. Han var ferdig 
i 1703, og kom inn i kyrkja etter den  store ombygginga som 
vara frå 1700 til 1703, og som gjorde kyrkja til ei langkyrkje.

Ingen veit når Lars Borg vart fødd eller kvar han kom frå. 
Han dukka opp som treskjerar i Kristiania rundt år 1700, og 
utmerkte seg mellom treskjerarane i byen. Truleg har han fått 
læreåra sine i utlandet, og henta inspirasjonen sin der. Han 
står på full høgde med tyske og nederlandske treskjerarar. 

Ein annan treskjerar, som var byborgar og busett i Kristiania, 
kravde å få privilegium som einetreskjerar i byen, framfor fra-
mande bildehoggarar som kom langvegs frå. Dette kan vera 
grunnen til at Lars Borg drog innover på Opplanda med tre-
skjerarkunsten sin, og tok med seg akantusmoten til Oppland 
og Hedmark.

Lars Borg har skori preikestol og korskranke i Flubergkjørkja 
og ulikt kyrkjeinteriør i Hoff, Biri, Hunn, Ringebu, Sør-Fron, 
Kvam og Ringsaker. Han døydde i 1710 og vart gravlagd på 
fattigkyrkjegarden på Vaterland utanfor Kristiania.

Døypefonten er noko av det viktigaste kyrkjeinventaret vårt. 
I middelalderen var han plassert lengst bak i kyrkja, like inna-
for inngangsdøra mot vest, for å symbolisere at dåpen var 
starten på livet som kristen. Etter reformasjonen vart han 
flytt opp mot koret. Kva slag døypefont Hoffkjørkja hadde 
føre 1703, veit vi ikkje. Han kan ha vori laga av kleberstein. 
Prost Sommer, som var sokneprest her frå 1948 til 1970, fann 
ein stein i prestegardshagen, som kan ha vori ein del av ein 
middelaldersk døypefont.

Sist på 1600- og utover på 1700-talet vart det moderne å la 
smågutar halde oppe døypefonten, slik vi ser det i Hoffkjør-
kja. Men kvifor har guten med seg ein fisk?

Fisken er eit av dei eldste kristne symbola. Det er ikkje uvan-
leg å finne fisk som symbol på døypefontar. For det fyrste blir 
dei enkelte bokstavane i det greske ordet for fisk, ichthus, 
forbokstavane i eit uttrykk som omsett til norsk blir «Jesus 
Kristus, Guds Son, Frelsar». For det andre sa Jesus til dei 
fyrste disiplane sine, som var fiskarar ved Genesaretsjøen: 

«Kom, følgj meg, så skal eg gjera dykk til menneskefiskarar». 
Og – slik som fisken held til i vatn, slik gir vatnet i dåpen liv. 

Det var Hans Holst som var sokneprest på Toten i 1703, og 
det var han som kosta på kyrkja den nye døypefonten. Han 
gav òg ljoskrona som heng i koret. I 1894 vart kyrkja restau-
rert. Dei som hadde med restaureringa å gjera, meinte at 
noko av det gamle inventaret ikkje paste inn lenger. Det vart 
haldi auksjon, og ein del inventar vart selt, mellom anna døy-
pefonten. Det var Adolf Rogneby som kjøpte døypefonten, og 
i 29 år var han blomebord på garden hans. Rundt 1900 skreiv 
sokneprest Rasmussen i kallsboka at den gamle døypefon-
ten ikkje var «udført af nogen mesterhaand», men at «baade 
smag og pietet maa ønske den befriet fra sin nuværende tje-
neste og helst flyttet til et museum». 

Heldigvis hadde presten som kom etter Rasmussen, Anders 
Hovden, eit anna syn på dette. Han ønskte fonten attende til 
kjørkja. Juledagen i 1923 kunne han ta imot fonten av Adolf 
Rogneby. Kommunestyret bevilga 300 kroner til oppussing. 
Teknisk konservator Domenico Erdmann fekk oppdraget, og 
5. september 1926 var døypefonten attende i kyrkja, og «det 
kann segjast, at den er til pryd for kyrkja», skriv Anders Hov-
den i kallsboka for Toten. 

Døptefonten er skåret av Lars Borg i 1703. Legg merke til fisken som kikker 
ut mellom guttens ben. Symbolikken kan være at som fisken trenger vann for å 

leve, trenger barnet dåpen. 
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FØR: Barnedåp i Hoff kirke. Nummer en og tre fra høyre er Ingebrigt og Marie Hole som trolig er dåpsbarnets besteforeldre. Ingegjerd Hole med 
dåpsbarnet (mor), og lengst til venstre Roald Thomesen (dåpsbarnets far). Foran står dåpsbarnets eldre søsken Helga og Inge. Fotograf Sigurd Røisli

Fylt av glede over livets under     
Tekst: Samtalen er ført i pennen av Karen Sidsel Solberg 

At det har skjedd noen forandringer i gudstjenesten i forbindelse med dåp, er det nok 
mange i den eldre generasjon som har lagt merke til. Hvilke forandringer har skjedd i 
løpet av de siste tiåra? Dette spørsmålet er tema for en samtale mellom Lasse Gran og 
Karen Sidsel Solberg.
Vi starter med å sitere en dåpssalme som mange er blitt glad 
i, og som er mye brukt i dagens gudstjenester. Den er skrevet 
av salmedikteren Svein Ellingsen.

Fylt av glede over livets under                                                                                                                     
med et nyfødt barn i våre hender                                                                                                            

kommer vi til deg som gav oss livet.

Denne salmen gir uttrykk for en glede som preger hele dåps-
handlingen. Dåpen er en fest. Har det alltid vært slik? Lasse 
Gran har vært prest siden 70-tallet, og når han ser tilbake til 
den første tida, sier han at gleden selvsagt var til stede, men 
det kunne også være en angst knyttet til dåpen. Det gjaldt å 
få barnet døpt, for ellers var en usikker på om barnet var i 
Guds hender. Hva ville skje om barnet døde? Derfor var det 
også vanlig med nøddåp. Det ga trygghet i møte med det 
uforutsigbare.

Han sier dessuten at dette med syndighet var mer fremtre-
dende i den tidlige liturgien. Men hvordan kunne et lite, uskyl-
dig barn være syndig? Mange stilte dette spørsmålet. De fikk 
det ikke til å stemme. I den nye liturgien er det mer lagt vekt 
på at barnet er skapt i Guds bilde. Barnet er i Guds hender 
helt fra starten. Dette med syndighet er nedtonet, selv om en 
formulering i liturgien sier at vi blir frelst fra syndens og dø-
dens lov. Karen Sidsel føyer til at dette betyr jo at barnet er 
født inn i en verden der ondskapen og døden er en realitet, 
men vi får del i et liv som sprenger dødens grenser. Vi får del 
i Kristi oppstandelse.

Lasse påpeker også at det egentlig har skjedd en stor for-
andring ved at dåpen nå er flyttet til starten av gudstjenes-
ten. Tidligere kom den etter preken. Da var det også vanlig 
at dåpsfamilien satt i sakristiet og ventet til dåpshandlingen 
skulle begynne. Familien ble ikke en del av gudstjenesten. De 
ble så å si sittende på venterommet. Så dukket de plutselig 
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opp der framme. Det virket nesten som de bare kom innom.

Da dåpshandlingen ble flyttet fram, ble den mer en del av 
helheten. Men fremdeles kom dåpsbarnet med foreldre og 
faddere ut fra sakristiet. Lasse forteller at da vi senere fikk 
en ny ordning med inngangsprosesjon, ble det mer fest over 
feiringen. Nå kom dåpsfølget med barnet inn i kirka gjennom 
inngangsdøra sammen med de andre som var med i prose-
sjonen, med kors- og lys-bærere som ledet an. Først nå var 
dåpsfølget blitt inkludert i gudstjenestens helhet.

Det som også skjedde, påpeker Lasse, var at vi fikk flere sym-
bolhandlinger. Handlinger taler ofte mer enn ord. Et dåpslys 
blir tent for barnet. Det peker mot Jesus som verdens lys. 
Lyset blir gitt som gave til barnet. Sentralt i dåpen er selvsagt 
vannet. Å øse vann tre ganger over barnets hode i den tre-
enige Guds navn, er jo selve dåpshandlingen. Men det skjer 
dessuten
en understreking av vannets betydning gjennom en bønn ved 
døpefonten. Vann og liv henger nøye sammen. Noen lar det 
sildre litt ekstra. Vi er ved kilden med det levende vann.

Karen Sidsel husker tilbake da det ble arbeidet med den nye 
dåpsliturgien. Mange hadde i den tidligere liturgien savnet en 
takkebønn for barnet som var kommet til verden. Er det ikke 
godt og riktig å vende seg til Skaperen av alt liv og takke for 
dette store under at et barn er født? Liturgikommisjonen sa 
seg enig, og en takkebønn ble endelig en del av liturgien. Den 
understreker tydelig gleden ved dåpen.  
Etter at barnet er døpt, tar presten og løfter den nydøpte 
opp for menigheten som tar imot og bekrefter tilhørigheten 
til kirka. Slik har også denne handlingen en dyp symbolikk, 
påpeker Lasse. Karen Sidsel føyer til at det også kan symboli-
sere det nye livet som barnet er løftet inn i.

Når barnet nå får en tilhørighet i kirka, betyr det samtidig at 
det blir tatt inn i et trosopplæringsopplegg som foreldre og 
faddere får ansvar for å la barnet få delta i. Dette kan en lese 
mer om et annet sted i dette menighetsbladet.

Lasse nevner også en forandring som har skjedd gjennom at 
dåpsfølget har blitt større i løpet av de siste åra. Hele stor-
familien møter nå opp i kirka og er med på å prege gudstje-
nestene når det er dåp. Barna har fått en selvfølgelig plass, og 
får være med og bidra, for eksempel med å lese tekst, helle 
vann i døpefonten, eller tørke barnets hode når det er døpt.

At dåpen holder seg slik den gjør i våre menigheter, betyr at 
folkekirken lever. Det er mange som vil gi barna denne gode 
starten i livet. De vil gi barna sine noe verdifullt, avslutter 
Lasse.

NÅ: Dåpsbarnet Susanna Parkin sammen med foreldrene 
Kari R. Parkin, Simon Parkin og faddere. Foto privat.

Skolestart markeres i kirken     
Tekst: Anny Holien. Foto: Christian von Harling/ Wenche Senstad

En ny tradisjon er i ferd med å bli etablert i kirkene våre. I 
forbindelse med skolestart inviteres 6-åringene og familiene 
deres til en gudstjeneste der denne viktige overgangen i livet 

markeres. Barna får også «Min kirkebok 6» og et oppgave-
hefte som hører til. Etter gudstjenesten er det natursti med 
oppgaver av ulike slag, som barn og foresatte løser sammen.

Skolestarterne i 
Kapp viser fram 
boka de har fått. 

Fra venstre: Emma, 
Magnus, Tuva, 

Henry og Marie. 

Deler av 1. 
klasse utenfor 
Nordlien kirke 
Foto: Lars Harald 
Tjøstheim
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Romaniabesøk sommeren 2019     
Tekst: Lasse Gran. Foto: privat

Så har vi vært i Romania igjen – enda et år. Denne gangen 
var seks ungdommer fra menighetene våre invitert til å være 
medhjelpere på en sommerleir i Tauteu. 

I Tauteu er vår venn Annamaria fra Buduslau rektor ved tre 
skoler, og hun driver sitt flotte arbeid blant barn, med samlin-
ger både i adventstida og om sommeren. 

Disse samlingene består av lek og fysisk fostring, innføring i 
folkloristisk kultur med dans og sang, små ekskursjoner, og 
litt engelskundervisning. Ikke minst i engelskundervisningen 
er våre ungdommer viktige medspillere. Vi håper at dette vil 
bli en fin utvidelse av vennskapsforholdet vårt til menighe-
tene i Buduslau og Tauteu. I første omgang tenker vi oss at 
det må bli en gjenvisitt av ungdommer fra Romania hit til 
sommeren.

Som «voksenledere» denne gangen var Aina Reiss-Jacobsen, 
Erik Evenstuen og jeg med. Vi var der i fjor også med to av 
jentene, Maren og Live, og det var da de første planene ble 
lagt. Denne gangen var det fire ungdommer til, Marte, Molly, 
Ida og Nora. 

Et av prosjektene var ideen om en lekeplass for barn i Bu-
duslau. Ildsjelen der nede heter Ildico, og nå fikk vi se at de 
er i full gang. Med litt støtte fra oss skal de nå også bestille 
en sklie og en trampoline. Det ble en stor opplevelse å se at 
det var en stor flokk av unger som var godt i gang. De sang 
for oss og de lekte i de apparatene som allerede var satt opp.

Til slutt en hilsen til alle dere som har vært med i disse tretti 
årene: nå er grunnmuren støpt til det som endelig skal bli det 

nye menighetshuset. Det var en sterk opplevelse for meg å få 
stå der sammen med prest Marta. Det forplikter oss litt også, 
til å støtte videre, men det får vi komme tilbake til seinere. 
Nå sier jeg bare: Gud velsigne Buduslau og vennskapet vårt!

Aina Reiss-Jacobsen sammen med norske og rumenske ungdommer. 

Godt med ett varmt måltid etter en lang dag. Lasse sammen med presten Marta i vår vennskapsmenighet i Romania. 
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Dåpen - en god start på 
livet    

Tekst: Anny Holien/Den norske kirke. Foto: Christina Grevbo.(forside og s. 8-9)

Noen sover, noen gråter, noen går dit selv, mens andre ser undrende på presten som tre 
ganger heller vann over hodet …i Faderens …og Sønnens… og Den hellige ånds navn.
Vi tar alle imot den samme gaven. Gud gir oss en fullverdig tro – uavhengig av vår evne 
til å forstå eller uttrykke den. 
Vi døper fordi Jesus har lært oss det. Like før han fór opp til 
himmelen ga han disiplene oppdraget: «Gå og gjør alle fol-
keslag til disipler. Døp dem til Faderens og Sønnens og Den 
hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt 
dere.» Matteus 28.19-20.

Innmelding til dåp
Tidligere fikk kirka automatisk melding om at et av våre med-
lemmer hadde født barn. Slik er det ikke lenger. Derfor må de 
som ønsker dåp selv kontakte sin menighet. Innmelding skjer 
via vår hjemmeside «kirkeniøstretoten.no»

Hvem kan bli døpt? 
Alle kan bli døpt, og dåpen er innledningen til et liv i den 
troende menighet. I tidlig kristen tid ble mennesker døpt så 
snart de erklærte sin tro. Noen ganger ble hele familien døpt, 
voksne som barn. I vår kirke har det vært tradisjon at barnet 
døpes når det er rundt tre måneder, men både eldre og yngre 
barn og voksne er velkommen til dåp. Noen døpes i forbin-
delse med konfirmasjon.

Hva er en dåpssamtale?
Når menighetskontoret har fått innmelding til dåp, sendes det 
ut informasjon om dåpssamtale. Samtalen foregår oftest som 
gruppesamtale på menighetskontoret med flere dåpsfamilier, 
prest og kateket. Dåpssamtalen handler om hva dåpen er og 
hva som skjer på dåpsdagen. Sammenhengen mellom dåp og 
opplæring understrekes og trosopplæringens tilbud presen-
teres.

Hva betyr det å være fadder?
Under dåpshandlingen sier presten at foreldre og fadderne 
skal være vitner om at barnet er døpt og bidra til at barnet 
oppdras i den kristne tro. Å følge barnet i kirka og på tros-
opplæringens tiltak er en fin måte å gjøre dette på, likeså å 
be for barnet. Det å være fadder er en spesiell og ærefull 
oppgave.

Hvem kan være fadder? 
Alle som er over 15 år og anerkjenner kristen barnedåp kan 
være fadder. Det er foreldrene som bestemmer hvem som 
skal være faddere. Det er vanligst å velge blant familie og 
venner. Den som døpes må ha minst to faddere. Foreldre kan 

ikke være faddere.

Hva skjer i kirken under dåpen?
Dåpen skjer som regel i en vanlig gudstjeneste. Dåpsfølget 
deltar i inngangsprosesjon sammen med de som medvirker 
denne dagen. 
Først blir det lest fra Bibelen om hvorfor vi døper barna våre. 
Presten oppfordrer foreldre og faddere til å be for barnet, 
lære det selv å be og bruke Bibelen og nattverden. 
Vi leser trosbekjennelsen høyt sammen og synger en dåps-
salme. Det helles vann i døpefonten, og presten ber en bønn 
for det som skal skje. Dåpsfamilien kommer frem til døpefon-

Emine ble døpt i Nordlien kirke i 2016. Her er hun med mamma Marthe 
Hopstad og pappa Patrik Aagenæss foran altertavla i Nordlien kirke. 
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ten, og en i følget tar av dåpsluen hvis barnet har det. Presten 
spør den som bærer barnet hva barnet heter. 
Så «tegner» presten et kors over barnet, før han eller hun 
øser tre håndfuller med vann over barnets hode og sier: «Jeg 
døper deg til Faderens, Sønnens og 
Den Hellige Ånds navn». Et dåpslys blir 
tent, som familien får med seg hjem. Til 
slutt blir barnet løftet opp og presen-
tert for menigheten som blir bedt om 
å ta godt imot den døpte. 

DÅPSTRADISJONER
Det er ulike tradisjoner opp gjennom 
historien for hvor tidlig etter fødselen 
et barn ble døpt. I katolsk tradisjon var 
det viktig å få barnet kristnet så fort 
som råd. Etter reformasjonen ble det 
lempet noe på dette. De svakeste ble 
døpt rett etter fødselen, og det var 
utenkelig å ta baret med på reise, el-
ler flytte på stølen før det var døpt. 
Opp til vår tid var hjemmedåp vanlig, 
dersom det ikke var mulig å få barnet 
til kirka. I Valdres der det er mange kir-
ker og sjelden gudstjeneste var det normalt at en nabo el-
ler slektning døpte barnet hjemme. Da kunne man trygt ta 
barnet med på stølen, og dåpen kunne stadfestes av presten i 
kirka når det var anledning til det. Fremdeles er nøddåp vanlig 
på sykehus når foreldrene ønsker det, og det er fare for bar-
nets liv. Hvem som helst som selv er døpt, kan foreta nøddåp.

Den lange hvite dåpskjolen ble hos oss vanlig i bruk utover 
1800-tallet. I dette ligger en symbolsk betydning. Barnet vok-
ser ikke ifra dåpskjolen, men inn i den. Derfor har konfirman-

tene, som har fått opplæring i den kristne tro, fotside hvite 
kapper. Hvit er dessuten kirkens farge for glede og fest, og 
det er fargen for renhet. Den som døpes må ikke ha dåps-
kjole, noen bruker dåpsdress eller annet pent tøy. Noen har 

dåpskjoler som tilhører slekta og går 
i arv gjennom generasjoner. Andre får 
den heklet eller sydd av en bestemor 
eller slektning, de kjøper eller leier 
den. Det er ikke vanlig å skaffe ny dåps-
kjole for hvert barn, dåpskjolen er et 
tradisjonsplagg som brukes av flere.

TROSOPPLÆRING
Alle skal få lære å kjenne den troen de 
er døpt til. Derfor hører dåp og opp-
læring sammen. En tro som kan gi den 
døpte trygghet, håp og hjelp til å mes-
tre livet. For å ivareta dette ansvaret 
har det de senere år vært en nasjonal 
satsning som fornyer og styrker opp-
læringen. Stortinget vedtok i 2003 en 
reform for trosopplæring.

En av grunnene til reformen er at skolens 
undervisning er endret. Fram til siste del 

av 1900-tallet var skolen en viktig arena for kirkas dåpsopp-
læring, sammen med oppdragelse og tradisjonsformidling i 
hjemmet og kirka. I dagens KRLE-fag får elevene kunnskap 
om kristendom og andre religioner, men ikke opplæring til 
tro og religiøs praksis. Derfor handler trosopplæringen om å 
praktisere tro og har fokus på opplevelse, erfaring og delta-
kelse. Arbeidet er nært knyttet til menighetens gudstjenester. 
På denne måten blir barn og unges plass i menighetens felles-
skap synliggjort og styrket.

Trosopplæringa i Østre Toten har i dag følgende tiltak:
På kirkens hjemmeside kan du lese mer om de enkelte tiltakene. kirken i østre toten.no

0 – 5 år: 
Babysang

Småbarnssang 

4 – 6 år: 
«Min kirkebok 4»

Barnekor
Skolestartgudstjeneste og 

«Min kirkebok 6»

7 – 10 år: 
Barnas påskegudstjeneste
Tårnagenthelg for 8-9 åringer

16 – 17 år: 
Møtepunkt for ungdom. Ledertrening

HEKTA 

14 -15 år: 
Konfirmasjonstid

11 – 13 år: 
Lys Våken for 10 – 11 åringer

FestiHall for 12 – 13 åringer

Ole Henrik ble døpt i Nordlien kirke 9. juni 2019. 
Mamma Ina Synstelien Eikefjord gjør de siste 

forberedelsene før dåpen. 
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Første rekke: Marthe A. Lundgjerdingen, Trym Evander H. Myhre, John Rolfstad, Mina Nygård, Martine Evenrud, Madelen Solberg Nyborg, Oda Enger-Stenersen, Hanna 
Lerche Fodstad, Odin Storihle Sørbo og Mats Lund Heimdahl. 
Andre rekke: Sten Are Hanserud – kateket, Magnus Engeli, Isak Strandbakken Blien, Andreas Berntsen, Håvard Tosterud, Jonas Sandvik Lindberg, Asbjørn Lystad Skreprud, 
Oliver Kjeldsberg-Worrall, Eystein Alexander Elde – prest. 
Tredje rekke: Kari Elise Frydenberg, Ingvild Olsrud Kvamme, Jenny Stensrud, Emma Marie Rebne, Mia Elise J. Sønsterud, Sandra Yonan, Maria Lervik og Noah Brenden 
Gjestrum. 
Fjerde rekke: Marte Aamodt, Karen Inderberg, Emil Aleksander S. Myhre, Anton Mørkved Bjørklund, Kristian Berger Johansen, Fabian Simon Bredow, Tobias S. Hansen, 
Ragna Fodstad og Adelene Bakke Skjolddal. 
Ikke tilstede da bildet ble tatt: Ingvild Bråthen Østby, Lars Reidar H. Gundersen, Magnus Bjerkeengen, og Simen Karlsen. 

Konfirmanter Hoff kirke 2019

Konfirmanter Kapp kirke 2019

Første rekke: Oliver Solheim Solhaug, Anine Fredstad, Vilde Brønstad, Ingerid Johansen Haugen, Ingrid Dalberg, Maria Kristiansen-Hammerstad, Håkon Laurits Haga 
Flesvig. 
Andre rekke: Anny Holien - kateket, Heidi Taralrud, Malin Nestaas, Inger Sofie Østby, Anna Linnea Marit Gørlich, Mari Tønsberg Slåen, Kristiane Hvaal Engh, Christina 
Grevbo – prest. 
Tredje rekke: Per Håvard Kihle, John Mikkel Karlstad Hansen, Marcus Faraas Eng, Marius Berg Håkenstad og Tor Even Bjørseth-Sundbakken. 

Fotograf Tom A. Hansen

Fotograf Tom A. Hansen
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Konfirmanter Norlien kirke 2019

Første rekke: Selma Elton Toth, Cornelia Sæther Aas, Mats Hasli, Rakel Østby Strandum, Casper Øiamo Olsen. 
Andre rekke: Christina Grevbo – prest, Marcus Bergby Granlund, John Christian Slettum og Markus Sinnerud Myrland

Fotograf Tom A. Hansen

Konfirmantleir i Kragerø     
Tekst: Christina Grevbo. Foto: privat

I år dro 45 konfirmanter fra Hoff, Kapp, Nordlia og Balke tradisjonen tro 
på konfirmantleir i Kragerø. Det ble innholdsrike dager med bibeltimer, 
aktiviter, grupper, festkveld og mye annet. Frivillig voksne er viktige for 
at leiren skal gå rundt med alt det praktiske. Østre Toten er godt repre-
sentert. De frivillige er en blanding av foreldre og «gamle travere» som 
er med år etter år. Vi er takknemlige for innsatsen de gjør! Det stiller 
også mange ungdomsledere fra oss. Tusen takk til dere for uvurdelig og 
iherdig innsats. I forbindelse med konfirmantleiren arrangeres det også 
leir for fjorårskonfirmanter (Teen Camp) og leir for kommende ledere. 
Her er noen glimt fra uka i Kragerø: 

Konfirmantene fra Kapp skal ut på tur til Berg gård.

To av fjorårskonfirmantene som var på Teen Camp: 
Mia Elise Sønsterud og Maria Kristiansen-Hammerstad. 

Noen av de frivillig voksne på leir: Fra venstre: Siv Solhaug, Bente Nybakk Holte, Malin Iversen, 
Sigrun Skolte, Ragnhild Olstad Wiklund, Wendy Waalen, Anders Sollien, Linda Marit Bjørke, Kai 

Stensli, Maja Nøkleby, Erik Haugom og Christina Grevbo (prest). 
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Det skjer 
- i Hoff, Kapp og Nordlien

Ottesang 
Kanskje har du dårlig tid resten av året. Men om sommeren blir det 
tidlig lyst og tempoet er lavere. Kanskje vil du stikke innom Hoff 
kirke på en torsdag morgen kl. sju og få med deg ottesangen? Det er 
en kort stund i kirka med orgelmusikk, salmer, bibellesning og bønn. 
Etterpå er det morgenkaffe i våpenhuset. 

Hyggetreff og formiddagstreff 
Hoff: Andre fredagen i måneden på Bygdestua kl. 11-13
Kapp: Andre onsdagen i måneden i Kapp kirkestue kl. 11-13
Nordlien: Første torsdagen i måneden i Nordlien kirkestue kl. 11-13

Kulturkveld i prestegården 
1. nov. kl.18 får vi storfint besøk av Andreas Koschinski Kvisgaard og 
Maud Monceyron. De setter opp Jon Fosses «Natta syng sine 
songer» som teater i prestegården. Her spiller de et ektepar som 
denne kvelden bruker prestegården som sitt hjem. Påmelding: 
900 84 207. Servering og musikkinnslag. Kollekt. Velkommen! 

Misjonsmøter 

Åpent for alle. Velkommen. 
Sletta misjonsforening har møter 24. september, 5. 
november og 3. desember. Se mer info på facebooksiden 
« Sletten misjonsforening».  
Hoff misjonsforening har møter 8. oktober og 
12. november i Hoff prestegård kl. 18. 

Middag på tvers
Velkommen til måltid og felleskap 9. okt. og 20. nov.  

Advents og julekonsert
Kapp kirke 4. desember kl. 18.
Elever fra kulturskolen og Eva 
Stende. Gratis inngang.  Velkommen.

Kveldsgudstjeneste 
på biblioteket
søndag 27. oktober kl 18.00
Fortellerteateret «Maria i Koranen 
og Bibelen» vises av Mehda Zolfaqari 
og Anne Berit Evang. Liturgisk avslutning. 

Toten kirkeakademi
19. september kl. 19
Sunniva Gylver vil dele sine erfaringer og refleksjoner rundt en 
dialogisk folkekirke. Biblioteket på Lena, Inngang 150,-, medl. 100,-. 
Enkel servering. I samarbeid med Østre Toten folkebibliotek.

6. oktober kl. 11
Økumenisk messe i Eina kirke på «Verdensdagen for psykisk helse» 
MESSE FOR LINDRENDE NÆRVÆR. I samarbeid med det økume-
niske fellesskapet i Vestre Toten. Kirkekaffe på Folkvang.

Bli med på 
kirkeovernatting!

10 og 11- åringene i Hoff menighet inviteres i år til 
Lys Våken lørdag 30. november – søndag 1. desember.  
Ikke mange får mulighet til å overnatte i kirka, 
men nå har nettopp du sjansen. Vi møtes 

lørdag ettermiddag til lek, undervisning 
om Kristuskransen, sang, mat og mye 
mer. Søndag feirer vi adventsgudstje-
neste sammen med hele menighe-

ten.  Invitasjon sendes 
i posten.

Verdens- 
speiderleir i USA 

I sommer har tre speidere fra Østre Toten 
speidergruppe deltatt på verdensspei-

derleir, Jamboree i USA. På kirkekaf-
fen på Bygdestua etter gudstjenes-
ten i Hoff kirke 6. oktober skal 
disse speiderne fortelle mer 
om sine opplevelser fra leiren. 

Vi gleder oss til å møte 
dere. Speiderhilsen fra 

Elias, Ina Maria 
og Øyvind.

Julesalg i 
Det norske 

misjonsselskap 
Misjonsforeningene i Toten prosti har 
sitt julesalg på Ynglingen, Gjøvik 16. 

november.  Vi starter kl.10.00 og har 
hovedtrekning ca. kl. 15.00 

Samling med sang, andakt og 
åresalg kl. 12.00. 

Velkommen.

Småspurven
Hver tirsdag på Bydestua 

kl. 17.00 – 19.00 

17. november kl. 18
I STORM OG STILLHET. En forestilling i ord og toner, basert på det 
gamle testamentets historier om profeten Elia, en av bibelens mest sam-
mensatte skikkelser. Med gitarist og diakon Ulla Käll, forteller Alf Martin 
Lie og musiker Svein Egil Skotte.
Inngang 150,-, Medl. 100,- Enkel servering. I samarbeid med Ås menighet.

8. desember kl. 12 – 16
JUL PÅ STENBERG. Et gammeldags, tradisjonelt førjulsmarked for hele 
familien. I fortellerhuset hører du kirkeakademiets fortellere med histo-
rier som passer for både store og små. 

Babysang
Bygdestua på Hoffsvangen. 

Velkommen til nye og gamle. Hver 
onsdag fram til og med 13. november. 
Babysang er et tilbud for foreldre som 
er hjemme med barn mellom 0—12 

mnd. Sang, musikk, rytme, lek og 
fellesskap. Avsluttes med 

enkel formiddags-
mat.Barnesang

Barn fra 1 – 5 år. 

Kl 17.30-18.00 på Bygdestua

Annehver tirsdag: 
Neste datoer er. 10/09, 24/9, 
8/10, 22/10, 05/11, 19/11 og 

03/12
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Døpte
Hoff
Matias Jahren
Emilie Johanne Berghagen Sandaker 
Evelyn Mathea Hoddevik Løkken 
Mie Iversbakken 
Mie Otilie Rossow Lokreim 
Marte Skredderbakken
Susanna Parkin
Sivert Nyhus Hatlelid 
Nelly Sønsteby Haugen 
Ada Mistereggen Vingebakken 
 
Kapp 
Ellie Røisli Lenvei 
Janna Hårstadsveen
Frida Fliflet Frydenlund 

Nordlien
Ole-Henrik Eikefjord 
Erik Bådstad

Vigde
Hoff
Ida Henriksen og Glenn Gøran Fossnes
Britt Nilsen Grønhaug og 
Kim-Jørand Bakkelund
Anne Christine Gunnerød og 
Oliver Berget Skjølsvik
Monica Engen og Kristian Narum
Linda Merethe Alstad og Erland Jansen 
Mathilde Tosterud og 
Stian Christoffersen

Nordlien 
Lene Nøkleberg Engehaugen og 
Kjell Egil Haave
Anne May Hanssen og 
Mikael Hoff Hansen
Silje Sæter og Roy Hansen 

Døde
Hoff
Anne Berit Nielsen
Ingeborg von Harling
Ellen Hedvig Bredesen
Kåre Snoen
Gerd Myrland
Ruth Solveig Nordeng
Roy Torgeir Sønsterud
Aslaug Sveinson
Brit Turid Vingebakken
Laila Brynjulfsen
Simen Bleken
Astrid Enge

Kapp
Edel Mikkelborg

Nordlien
Nils Ola Faukald

Allehelgensdag
Tekst: Eystein Alexander Elde

Søndag 3. november er det «Allehelgensdag». Det er dagen 
for alle minnene. En vakker, vanskelig og ettertenksom dag. 
Mange tenner lys på gravene denne dagen.
I kirkene vil vi lese opp navnene på dem som er gått bort 
siden sist vi markerte Allehelgen. 
Vi arrangerer gudstjeneste på dagtid i Hoff og kveldstid i 
Nordlien, kanskje passer det ene bedre enn det andre. 

Et lys kan uttrykke så mye: Det minner oss om Han som er 
verdens lys og alltid møter oss med håp, at vi tenker på en 
spesiell person, og det kan også være med på å gi uttrykk for 
en stille bønn.

Allehelgen er også en bønnens dag. Det er håpets dag. Det 
er den dagen da budskapet lyder fra Han som ”skal gjøre alle 
ting nye”. Salmene er lyse og mektige, og slik blir det en helt 
spesiell søndag for mange av oss. Den rommer på en måte alt: 
Savnet, kjærligheten, smerten og håpet.
”Allehelgensdag” hører ikke bare til det første året etter at 
vi har mistet en kjær. Den står der år etter år. Som en håpets 
stjerne skal den lyse over livsvegen min, til Guds framtid en 
gang kommer oss i møte.

SØNDAG 3. NOVEMBER 2019
 
Hoff kirke kl. 11.00.
Hoff korforening synger 

Nordlien kirke kl. 19.00 
Solist Liv Ingund Ødegaard 
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Menighetsbladet
POSTADRESSE 
Tømmerholsvegen 320, 2850 Lena 
Telefon:  61 16 59 10

ÅPNINGSTIDER KONTOR
tirsdag – fredag kl. 10.00 – 14.00
e-post: hoff@ostre-toten.kirken.no
 

Telefoner og e-postadresser
  Telefon arbeid: Telefon privat: E-post:
Menighetskontoret, Ellen Reinsvollsveen 61 16 59 10  er848@kirken.no
Sokneprest i Hoff Eystein Alexander Elde 61 16 59 14 47 60 29 15 ee472@kirken.no
Sokneprest i Kapp og Nordlien Christina Grevbo 61 16 59 13 90 08 42 07 cg423@kirken.no
Kateket Sten Are Hanserud 61 16 59 16 91 60 43 96 sh524@kirken.no
Kateket/trosopplæring Anny Holien 61 16 59 20 99 61 47 24 ah538@kirken.no
Kirkeverge Roar Øksne 61 14 15 11 91 12 74 04 ro466@kirken.no
Kantor Robert Brodacki   61 16 59 12  rb458@kirken.no
Kirketjener Svein Erik Røise 92 82 68 08  sr559@kirken.no
Kirketjener Frank Skjølås 41 26 18 31  fs593@kirken.no
Kirketjener Siv Lønhaug 46 66 06 27  sl879@kirken.no

Menighetsrådsledere: 
HOFF: Thorbjørg Nordengen  41 56 78 14
KAPP: Christian von Harling  97 06 17 19 
NORDLIEN: Steinar Aalstad  90 55 24 94

Kirkens SOS  22 40 00 40 www.kirkens.sos.no (mail og chat)
 
Givertjenesten for Hoff, Kapp og Nordlien (diakoni) kontonummer: 2050.21.63362
Bygdestua på Vangen gavekonto kontonummer: 2050.27.69570
Bygdestua på Vangen (driftskonto) kontonummer: 2050.53.17255
  
Utleie Bygdestua v/Bente Mikkelborg  97 68 93 20 bygdestua@outlook.com 
Utleie Kirkestua Nordlien, v/Per Ibs Aagenes   40 54 70 11

SØNDAGSSKOLE 
Betel bedehus, Lensbygda 
ca. annenhver søndag kl. 11.00 
Kontakt: Runa Raddum, tlf: 91 88 85 71

BABYSANG
Et tilbud for foreldre som er hjemme med 
barn mellom 0 og 12 måneder. Annenhver 
onsdag formiddag på Bygdestua. 
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde 
Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91 

BARNESANG
Sang, hygge og kveldsmat i Bygdestua for barn 
og foreldre.  Annenhver tirsdag.
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde 
Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91

SPEIDER
Østre Toten Speidergruppe:
Kontakt: Hans Kristian Enger, tlf 91 59 60 66

1. Toten St. Georgs Gilde:
Kontakt:  Anne-Lise Høgvoll, tlf:
61 16 05 12 eller 90 89 73 51

ONSDAGSKAFEEN
Et lavterskeltilbud for unge og gamle. Vi spi-
ser middag sammen og prater om livet. Hver 
onsdag kl.12.00 på Bygdestua. 
Kontakt: Harriet Sletteng og Lasse Gran, 
tlf.:45 84 83 84 eller 95 30 85 39

HYGGETREFF
Hoff hyggetreff - Kontaktperson: 
Tone Haavi, tlf: 90 10 57 83

Nordlia hyggetreff - Kontaktperson: 
Christina Grevbo, tlf: 90 08 42 07  

Kapp hyggetreff - Kontaktperson: 
Turid Dyrud, tlf: 92 43 46 48
 
MIDDAG PÅ TVERS
Vi samles til mat og hygge på Bygdestua en 
onsdag i måneden. For nordmenn, asylsø-
kere og bosatte flyktninger. Målet å er bli 
kjent - skape vennskap! Kontakt:  Anne Hilde 
Kristiansen, tlf: 90 79 23 31

Mandagsklubb for ungdom
Kontaktperson: Synne Amalie Sørensen 
tlf: 97 43 04 42
KOR
Marmor / Unge voksne kor
Ledere: Kjersti Vildåsen, tlf: 41 23 17 17
Hilde Engevold, tlf: 41 57 14 92

Småspurven
Øver hver tirsdag fra kl.17.30 til 18.30 i Byg-
destua på Vangen. Barn fra 5 til 10 år. 
Kontakt: Gry Lajord, tlf: 97 68 92 88

MISJON
Sletten misjonsforening
Leder: Hanne Hanserud, tlf: 48 03 91 80
Hoff misjonsforening
Leder: Klara Myhre, tlf: 94 43 69 88
 
Kapp sjømannskirkeforening
Leder: Randi Lise Hammersbøen,   
tlf: 61 16 92 08

Menighetens aktiviteter

Neste nummer av Menighetsbladet kommer onsdag 11.12.2019
Frist for innlevering av stoff er 02.11. 2019 

REDAKSJONEN I MENIGHETSBLADET: Olaf Nøkleby,  
Karen Sidsel Solberg, Eystein Elde og Christina Grevbo

Grafisk utforming: Frostrøyk. Trykk: Grafisk Byrå, Gjøvik
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Gudstjenester
Søndag 22. 9
15. søndag i treenighetstiden. Joh 15,9-12

Hoff kirke 11:00 
Høymesse med presentasjon av 
konfirmanter
Eystein Alexander Elde, Sten Are Hanserud 

Kapp kirke. kl. 11:00 
Høymesse med presentasjon av 
konfirmanter
Christina Grevbo 

Søndag 29. 9
16. søndag i treenighetstiden. Matt 11,16-19

Hoff kirke 11:00 
Høymesse 
Eystein Alexander Elde

Nordlien kirke 11:00
Høymesse 
Christina Grevbo

Søndag 6. 10
17. søndag i treenighetstiden. Mark 5,35-43

Hoff kirke 11:00 
Høymesse
Lars Harald Tjøstheim

Kapp kirke 19:00 
Kveldsgudstjeneste
Berit Rinde 

Søndag 13. 10
18. søndag i treenighetstiden. Mark 1,40-45

Hoff kirke 11:00 
Høsttakkefest
Eystein Alexander Elde 

Kapp kirke 11:00 
Dåp og nattverd 
Christina Grevbo 

Søndag 20. 10
19. søndag i treenighetstiden. Luk 9, 57-62

Hoff kirke 11:00 
Høymesse
Eystein Alexander Elde
Gullkonfirmanter

Nordlien kirke 11:00
Høymesse
Christina Grevbo

Søndag 27. 10
Bots- og bønnedag. Luk 15,11-32 

Kapp kirke 11:00
Takkegudstjeneste 
Christina Grevbo
Tema: Frivillig arbeid i menighe-
ten. 

Hoff kirke. kl. 18:00 
Kveldsgudstjeneste på biblioteket
Fortellerteateret «Maria i Koranen og 
Bibelen»
Liturgisk avslutning.  
Eystein Alexander Elde 

Søndag 3. 11
Allehelgensdag. Luk 6,20-23

Hoff kirke 11:00 
Høymesse
Eystein Alexander Elde
Hoff korforening synger

Nordlien kirke 19:00
Christina Grevbo
Kveldsgudstjeneste
Liv Ingund Ødegaard synger

Søndag 10. 11
22. søndag i treenighetstiden. Luk 10,25-37

Hoff kirke 19:00
Kveldsgudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim 

Søndag 17.11.
23. søndag i treenighetstiden. Matt 24,35-44

Hoff kirke 11:00
Høymesse
Eystein Alexander Elde
Hektaleir

Kapp kirke 11:00
Høymesse
Christina Grevbo 

Lørdag 23. 11

Hoff kirke 13:00 
Mangfoldsgudstjeneste 
Stein Ovesen

Søndag 24. 11
Siste søndag i kirkeåret. Joh 9,39-41

Hoff kirke 11:00 
Høymesse 
Eystein Alexander Elde 

Nordlien kirke 11:00
Høymesse
Christina Grevbo 

Søndag 1. 12
1. søndag i adventstiden. Matt 21,1-11

Hoff kirke 11:00 
Familiegudstjeneste 
Eystein Alexander Elde, Sten Are Hanserud 
Lys Våken

Kapp kirke 11:00
Høymesse
Christina Grevbo

Søndag 8. 12
2. søndag i adventstiden. Joh 14,1-4

Hoff kirke 11:00
Høymesse  
Eystein Alexander Elde
Sanggudstjeneste.

Nordlien kirke 18:00
Lysmesse 
Christina Grevbo
KBN-skolekorps og 
Østre Toten speidergruppe deltar M
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VALGRESULTATER
Resultatet av menighetsrådsvalget 
i Hoff, Kapp Nordlien finner du på 

hjemmesiden vår: 
www.kirkeniostretoten.no
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